2021年９月 15日

各   位

会 社 名 株式会社三光マーケティングフーズ

本 店 所 在 地 東京都中央区新川一丁目 10 番 14 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  長 澤  成 博

 （コード番号 2762 東証二部）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長  冨 川 健太郎

 TEL 03-6861-9630（代表）

自社買参権による買い付け開始のお知らせ

 当社は、これまで沼津我入道漁業協同組合（所在地：静岡県沼津市、代表理事組合長：松下 一

男、以下「沼津我入道漁協」)の准組合員として、沼津我入道漁協が保有する買参権を行使し、地

方卸売市場沼津魚市場における買い付けを行っておりましたが、2021 年８月 13 日付「沼津魚市

場における買参権取得のお知らせ」のとおり、沼津魚市場株式会社（所在地：静岡県沼津市、代

表取締役社長：佐藤孝行）より承認を受け、本日より、同市場において自社が保有する買参権に

よる買い付けを開始いたしましたのでお知らせいたします。

当社は、「産地を守ることこそが、食文化を守ること」というテーマのもと、沼津我入道漁協と

協働して、「日本」「沼津」の“美味い” を、日本全国及び海外の消費者へスピーディに伝えると

ともに、消費者の皆様の想いを産地に伝える架け橋となり、沼津の食文化及び日本の漁業を守る

使命を担ってまいります。

買参権とは、生産者が市場に水揚げした魚介類を、卸売人を通じて購入することができる権利

です。

なお、本件による当社の業績への影響は軽微です。

以上